



BILAG 1

Overblik over den politiske behandling

14. oktober 2019

Borgerrepræsentationen, 26. maj 2016, Skybrudsprojekter 2017 til igangsættelse

Sagsnummer
2019-0277206

Beslutning om igangsættelse af 11 skybrudsprojekter i 2017, heriblandt Forundersøgelse for Skt. Jørgens Sø, som er et hydraulisk centralt og kompliceret projekt grundet myndighedsforhold, som fredning.

Dokumentnummer
2019-0277206-2

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Borgerrepræsentationen, 7. oktober 2013, Valg af overordnet metode for skybrudsplan, Ladegårds Å, Frederiksberg Øst og Vesterbro

Beslutning om at godkende det overordnede metodevalg for skybrudssikringen af vandoplandet for Ladegårds Å, Frederiksberg Øst og Vesterbro på baggrund af Teknik- og Miljøforvaltningens anbefaling af masterplan 1.

Der blev stemt om indstillingen:

For indstillingen stemte otte udvalgsmedlemmer: A, B, Ø, F Imod indstillingen stemte et udvalgsmedlem: C

Ingen udvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Indstillingen blev anbefalet.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Det Konservative Folkeparti mener, at de konkrete forslag er uforholdsmæssigt dyre og vil ødelægge for meget i anlægsperioden. Prisen ligger som minimum omkring 2 mia. kr."

Udvalget afgav følgende protokolbemærkning:

"Udvalget bemærker, at Teknik- og Miljøudvalget ikke herved har taget stilling til de enkelte projekter, som afventer den endelige implementering foråret 2014. Det er vigtigt, at

Byens Fysik
Klimatilpasning Vest
Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

forvaltningen medtænker en borgerinddragelse i denne fase.”

Borgerrepræsentationen, 13. december 2012, Endelig vedtagelse af skybrudsplan

Beslutning om at godkende Københavns Kommunes Skybrudsplan under forudsætning af, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme.

Indstillingen blev godkendt med 38 stemmer imod 14.

For stemte: A, B, F, Ø, Signe Goldmann (løsgænger) og Jaleh Tavakoli (løsgænger).

Imod stemte: C, I, O og V.

Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra

udvalgsbehandlingen: ”Gennemførelsen af planen vil medføre en skattestigning på 3,8 mia. kr., og det kan vi ikke støtte. Vi mener, at en fritlægning af bl.a. Ladegårdsåen er unødvendigt dyrt.”

Borgerrepræsentationen 25. august 2011, Vedtagelse af Københavns Kommunes klimatilpasningsplan

Borgerrepræsentationen godkendte Københavns Kommunes Klimatilpasningsplan.

Indstillingen blev anbefalet med den ændring, at eventuelle merudgifter skal holdes inden for de berørte udvalgs rammer, og således ikke alene inden for Teknik- og Miljøudvalgets ramme.